

**Dan-Capital A/S**  
Sønderskovvej 27, 7100 Vejle

CVR-nr. 25 34 76 68

## **Årsrapport**

**1. januar - 31. december 2019**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 8. september 2020

---

Jens Brigsted  
Dirigent

## **Indholdsfortegnelse**

---

	<b><u>Side</u></b>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
<b>Årsregnskab 1. januar - 31. december 2019</b>	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	10
Balance	11
Noter	13

## Selskabsoplysninger

---

<b>Selskabet</b>	Dan-Capital A/S Sønderskovvej 27 7100 Vejle
	CVR-nr.: 25 34 76 68
	Stiftet: 24. april 2000
	Hjemsted: Vejle
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december
<b>Bestyrelse</b>	Frank Andersen Jens Brigsted Claus Nicolaj Svender
<b>Direktion</b>	Claus Nicolaj Svender
<b>Revision</b>	Partner Revision statsautoriseret revisionsaktieselskab Torvegade 22 7330 Brande
<b>Associerede virksomheder</b>	InvestorFinans A/S, Vejle Dansk Ejendomsopsparring A/S, Vejle

## Ledelsesberetning

---

### Selskabets væsentligste aktiviteter

Hovedaktiviteten har i lighed med tidligere år bestået af investering i gældsbreve og pantebreve.

### Usikkerhed ved indregning eller måling

Selskabet ejer direkte og indirekte 47,5 % af Dansk Ejendomsopsparring A/S. Kapitalandelen indregnes til indre værdi. Kapitalandelen er pr. 31. december 2019 indregnet til 17.422 t.kr., fordelt med 10.910 t.kr. på den direkte ejerandel og 6.512 t.kr. på den indirekte ejerandel via den associerede virksomhed InvestorFinans A/S.

Dansk Ejendomsopsparring A/S besidder kapitalandele i en række interessentskaber og kommanditselskaber med drift af investeringsejendomme som hovedaktivitet. Investeringsejendommene indregnes til dagsværdi. Fastsættelsen af dagsværdien af investeringsejendommene er baseret på regnskabsmæssige skøn over markedsværdien af investeringsejendommene, med baggrund i afkastbaserede værdiansættelsesmodeller eller kendskab til kvadratmeterpriser ved sammenlignelige handler. Da dagsværdien af investeringsejendommene er baseret på regnskabsmæssige skøn og påvirkes af eksterne markedsforhold, er værdiansættelsen af investeringsejendommene, og dermed også værdien af kapitalandelen i Dansk Ejendomsopsparring A/S, behæftet med usikkerhed.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Det ordinære resultat efter skat udgør 638 t.kr. mod -281 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

### Egne kapitalandele

Virksomhedens beholdning af egne aktier udgør 800,80 stk. a 1.000 kr., hvilket svarer til 10 % af virksomhedskapitalen.



## Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

---

<u>Note</u>	<u>2019</u>	<u>2018</u>
Andre eksterne omkostninger	-316.340	-311.933
<b>Bruttoresultat</b>	<b>-316.340</b>	<b>-311.933</b>
2 Personaleomkostninger	-75.000	-75.000
<b>Driftsresultat</b>	<b>-391.340</b>	<b>-386.933</b>
Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder	356.427	-769.349
3 Andre finansielle indtægter	1.008.130	1.135.184
4 Øvrige finansielle omkostninger	-254.863	-121.348
<b>Resultat før skat</b>	<b>718.354</b>	<b>-142.446</b>
Skat af årets resultat	-80.080	-138.600
<b>Årets resultat</b>	<b>638.274</b>	<b>-281.046</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	356.427	-769.349
Udbytte for regnskabsåret	1.000.000	0
Overføres til overført resultat	0	488.303
Disponeret fra overført resultat	-718.153	0
<b>Disponeret i alt</b>	<b>638.274</b>	<b>-281.046</b>

## Balance 31. december

---

<b>Aktiver</b>		
<u>Note</u>	<u>2019</u>	<u>2018</u>
<b>Anlægsaktiver</b>		
5 Kapitalandele i associerede virksomheder	17.422.046	16.882.877
6 Andre værdipapirer og kapitalandele	7.832.277	8.536.005
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>25.254.323</u>	<u>25.418.882</u>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>25.254.323</u></b>	<b><u>25.418.882</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		
Tilgodehavender hos associerede virksomheder	3.108.783	3.088.783
Tilgodehavende selskabsskat	3.920	0
Andre tilgodehavender	47.979	51.911
Tilgodehavender i alt	<u>3.160.682</u>	<u>3.140.694</u>
Likvide beholdninger	<u>2.453.321</u>	<u>1.628.326</u>
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>5.614.003</u></b>	<b><u>4.769.020</u></b>
<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>30.868.326</u></b>	<b><u>30.187.902</u></b>

## Balance 31. december

---

<b>Passiver</b>		
Note	2019	2018
<b>Egenkapital</b>		
7 Selskabskapital	8.000.000	8.000.000
8 Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	14.312.671	13.773.502
9 Overført resultat	7.503.766	8.221.919
Foreslået udbytte for regnskabsåret	1.000.000	0
<b>Egenkapital i alt</b>	<b>30.816.437</b>	<b>29.995.421</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		
Selskabsskat	0	74.600
Anden gæld	51.889	117.881
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	51.889	192.481
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b>51.889</b>	<b>192.481</b>
<b>Passiver i alt</b>	<b>30.868.326</b>	<b>30.187.902</b>
<b>1 Usikkerhed ved indregning eller måling</b>		
<b>10 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser</b>		
<b>11 Eventualposter</b>		

## Noter

---

### 1. Usikkerhed ved indregning eller måling

Selskabet ejer direkte og indirekte 47,5 % af Dansk Ejendomsopsparing A/S. Kapitalandelen indregnes til indre værdi. Kapitalandelen er pr. 31. december 2019 indregnet til 17.422 t.kr., fordelt med 10.910 t.kr. på den direkte ejerandel og 6.512 t.kr. på den indirekte ejerandel via den associerede virksomhed InvestorFinans A/S.

Dansk Ejendomsopsparing A/S besidder kapitalandele i en række interessentskaber og kommanditselskaber med drift af investeringsejendomme som hovedaktivitet. Investeringsejendommene indregnes til dagsværdi. Fastsættelsen af dagsværdien af investeringsejendommene er baseret på regnskabsmæssige skøn over markedsværdien af investeringsejendommene, med baggrund i afkastbaserede værdiansættelsesmodeller eller kendskab til kvadratmeterpriser ved sammenlignelige handler. Da dagsværdien af investeringsejendommene er baseret på regnskabsmæssige skøn og påvirkes af eksterne markedsf forhold, er værdiansættelsen af investeringsejendommene, og dermed også værdien af kapitalandelen i Dansk Ejendomsopsparing A/S, behæftet med usikkerhed.

	<u>2019</u>	<u>2018</u>
<b>2. Personaleomkostninger</b>		
Lønninger og gager	75.000	75.000
	<u>75.000</u>	<u>75.000</u>
<b>3. Andre finansielle indtægter</b>		
Renter, pantebreve	821.133	801.096
Renter tilgodehavende associeret virksomhed	0	46.147
Gebyrer	18.130	20.760
Kursgevinster på pantebreve	20.747	24.366
Indgået på tidligere hensatte fordringer	148.120	242.815
	<u>1.008.130</u>	<u>1.135.184</u>
<b>4. Øvrige finansielle omkostninger</b>		
Andre finansielle omkostninger	254.863	121.348
	<u>254.863</u>	<u>121.348</u>

## Noter

	31/12 2019	31/12 2018		
<b>5. Kapitalandele i associerede virksomheder</b>				
Kostpris 1. januar	3.109.375	3.109.375		
<b>Kostpris 31. december</b>	<b>3.109.375</b>	<b>3.109.375</b>		
Opskrivninger 1. januar	13.773.502	14.224.317		
Årets resultat	356.427	-769.349		
Andre reguleringer vedr. kapitalandele	182.742	318.534		
<b>Opskrivninger 31. december</b>	<b>14.312.671</b>	<b>13.773.502</b>		
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december</b>	<b>17.422.046</b>	<b>16.882.877</b>		
<b>Hovedtallene for virksomhederne ifølge de seneste godkendte årsrapporter</b>				
	<b>Ejerandel</b>	<b>Egenkapital</b>	<b>Årets resultat</b>	<b>Regnskabsmæssig værdi hos Dan-Capital A/S</b>
InvestorFinans A/S, Vejle	37,5 %	17.365.110	287.422	6.511.916
Dansk Ejendomsopsparring A/S, Vejle	40 %	27.275.328	621.611	10.910.130
		<b>44.640.438</b>	<b>909.033</b>	<b>17.422.046</b>
			31/12 2019	31/12 2018
<b>6. Andre værdipapirer og kapitalandele</b>				
Kostpris 1. januar			19.779.275	19.061.717
Tilgang i årets løb			348.265	2.297.500
Afgang i årets løb			-810.378	-1.579.942
<b>Kostpris 31. december</b>			<b>19.317.162</b>	<b>19.779.275</b>
Nedskrivninger 1. januar			-11.243.270	-11.134.431
Årets nedskrivninger			-241.615	-108.839
<b>Nedskrivninger 31. december</b>			<b>-11.484.885</b>	<b>-11.243.270</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december</b>			<b>7.832.277</b>	<b>8.536.005</b>



## Noter

---

	<u>31/12 2019</u>	<u>31/12 2018</u>
<b>7. Selskabskapital</b>		
Selskabskapital 1. januar	<u>8.000.000</u>	<u>8.000.000</u>
	<b><u>8.000.000</u></b>	<b><u>8.000.000</u></b>
Selskabskapitalen består af 8.000 aktier a 1.000 kr. og multipla heraf.		
<b>8. Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode</b>		
Reserve for opskrivninger 1. januar	13.773.502	14.224.317
Resultatandel	356.427	-769.349
Andre værdireguleringer af egenkapital	<u>182.742</u>	<u>318.534</u>
	<b><u>14.312.671</u></b>	<b><u>13.773.502</u></b>
<b>9. Overført resultat</b>		
Overført resultat 1. januar	8.221.919	10.087.043
Årets overførte overskud eller underskud	-718.153	488.303
Køb af egne kapitalandele	<u>0</u>	<u>-2.353.427</u>
	<b><u>7.503.766</u></b>	<b><u>8.221.919</u></b>
<b>10. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser</b>		
Ingen kendte.		
<b>11. Eventualposter</b>		
<b>Eventualforpligtelser</b>		
Ingen kendte.		